Conde(m)pnacio

1300 febbraio 27, Como, "in borleto"
"Valus Ficha" console di giustizia "ad aquilam" condanna Acordino del fu Anselmo "Guioldus" e Nicola figlio emancipato di Giacomo "de Castiano" a versare a Stefanino di Fino figlio di Pietro "Carexanus" una somma di denaro a lui dovuta entro [le calende di] agosto.
Originale in ASMi, P, cart. 111, n. 66 [A].

Pergamena di taglio leggermente irregolare, in pessimo stato di conservazione dal momento che una grave lacerazione centrale, in senso verticale, danneggia il supporto praticamente in tutta la sua altezza ed un'altra lungo la piegatura antica centrale, in senso orizzontale, interessa le righe tredicedima e quattordicesima del testo nella parte destra: ne derivano la perdita di una parte non indifferente del testo nonché una grande difficoltà nei tentativi di integrazione, a volte pressoché congetturali.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso, pare di mano del notaio Turiolo, " Conde(m)pnacio Acordini Guiold[i] de Lomacio qui stat Arebi [..........] Petri Carexani. | Creditor solvit imperiales .IIII. pro factura huius"; e note d'archivio moderne.

Il presente documento è conosciuto ed impiegato dal Campiche.

§  .MCCC., die sabbati tercio exeunt(e) febr(uario), indictione terciadecima.  Dominus Valus Ficha consul Cum(anus) de iusticia ad aquilam | conde(m)pnavit ex suis confessionibus in concordia partium Acordinum filium quondam Anselmi Guioldi de Lomatio qui | stat Arebii et Nicolam filium emancipatum ut dixit [et co]nfessus fuit Iacobi de Castiano (a) de Sondrio qui | stat Arebii, utru(m)que eorum in solidum, ut hin[c ad kallendas] augusti prox(imas) futuras dent et solvant Stevanino | de Fino filio Petri Carexani de Fino de [.................]aginta quinque denariorum novorum sortis et eorum dis(pendium) | et guid(e)r(donum), dampnum et interesse post terminum, precio veze [............]te et consignate. Et ipsos denarios ad ipsum terminum et | eorum dis(pendium) et guid(e)r(donum), dampnum et interesse post terminum [ei dare et solvere pr]edicti Acordinus et Nicola promiserunt - oblig(ando) | se et utrumque eorum in solidum et omnia su[a] et [cuiuslibet] eorum in solidum bona pig(nori) presencia et futura, | ita ut uterque eorum teneatur in solidum et cum [e]ffec[tu .......]t in solidum conveniri possit, renont(iando) auxilio | novarum constitucionum et epistole divi Adriani, et omni alteri iuri [et leg]um auxilio - in bonis denariis | numeratis tantum et non in cartis nec notis nec nominibus debiti (b) co(mmun)is de Cum(is) nec cuiuslibet alterius co(mmun)is.  Ita et | eo acto et pacto inter eos exprese habito, quod de predictis et pro predictis omnibus et singulis licitum sit suprascripto Stevanino | suprascriptos Acordinum et Nicolam et utrumque eorum in solidum vel [...............]   cape[re et per]sonaliter | detinere et in carzeribus includere et tenere eius auctoritate propria et s[ine ...............] et sine pena vel vinculo | banni alicuius co(mmun)is. Renont(iando) in predictis omnibus et singulis exceptioni non date, non vendite et non consignate | dicte veze, et dictorum denariorum dicta occaxione non debendorum; et omnibus statutis, consiliis, provisionibus et ordinamentis | co(mmun)is de Cum(is) et cuiuslibet alterius co(mmun)is factis et [que] fie[n]t super cartis et notis et nominibus debit(i) vel aliis | rebus dandis creditoribus in solutum; et illis [legibus], iuribus et consuetudinibus quibus cautum reperiretur (c) liberum corpus | pro peccunia vel debito capi et detineri non posse, [et beneficio cessionis] bonorum, et omnibus aliis exceptionibus, iuribus, | auxiliis, beneficiis et defensionibus et in contrarium probaci[onibus ..................]tis.  Actum in borleto Cum(ano).

Interfuer(unt) ibi testes rogati Rodinus de la Pobia f[ilius ...............] de la Pobia de Cum(is) et Fomaxolus | filius ser Iacobi de Bregia et Lafrancolus de [..................] Iohannis de Curte de Vico, de Cum(is) omnes.

(SN)  Ego Turiolus de Turri notarius co[nsulum i]ustitie filius condam ser Marchixii de Turri de C(umis) hanc conde(m)pnac(ionem) | tradidi et scribi rogavi et me subscripsi.
(SN)  Ego Abondiolus de Asenago notarius Cum(anus) filius quondam ser Perrolie de Asenago de Cum(is) hanc condempnacionem rogatu | suprascripti Turioli de Turri notarii consulum Cum(anorum) iustitie scripsi.    
(a) Così, quasi certamente per Castiono.          (b) Così A.          (c) rep(er)ireet(ur) in A. 
(R.P.C.)